
PODMÍNKY PŘIJETÍ K VOJENSKÉMU STUDIU

VOJENSKÁ
LÉKAŘSKÁ 
FAKULTA

Uchazeč o studium vojenského lékaře, zubaře, farmaceuta a záchranáře musí splnit:
1. Maturitní zkoušku.
2.  Přijímací zkoušky* (červen, v Hradci Králové):

 – písemný test:
 » oborový test na příslušné fakultě Univerzity Karlovy v Hradci Králové (u vojenského 
lékaře, zubaře a farmaceuta),

 » test z biologie (u zdravotnického záchranáře), 
 – test z anglického jazyka (úroveň B1),
 – test fyzické zdatnosti:

 » lehy-sedy za minutu a 12minutový běh (u vojenského lékaře, zubaře a farmaceuta)
 » shyby za minutu a 12minutový běh (u zdravotnického záchranáře)

3.  Zdravotní způsobilost – komplexní vyšetření ve vojenské nemocnici.
4.   Další zákonné podmínky pro vstup do služebního poměru vojáka z povolání 

(občanství ČR, trestní bezúhonnost, ...) – návštěva rekrutačního střediska nebo pracoviště 
(více na www.kariera.army.cz).

5. Kurz základní přípravy – základní vojenský výcvik.

KONTAKTY
Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové
vlf-studijni@unob.cz
973 253 022
vlf.unob.cz

uniobranybrno
Univerzita.obrany
uniobranybrno
wwwunobcz

Důležité informace pro uchazeče o studium najdete na našem webu.

©  Ministerstvo obrany České republiky – VHÚ Praha, 2023
 Tisk VGHMÚř, Dobruška

Univerzita
obrany
Univerzita
obrany

VOJENSKÝ LÉKAŘ, ZUBAŘ A FARMACEUT
Cesta ke studiu vojenského lékaře, zubaře a farmaceuta zahrnuje více nezbytných kroků 
vyplývajících z faktu, že studujete zároveň dvě vysoké školy (Univerzitu obrany a Univerzitu 
Karlovu v Hradci králové).

  PODÁNÍ E-PŘIHLÁŠKY
NA UO (NEPLATÍ SE)

NÁVŠTĚVA
REKRUTAČNÍHO
PRACOVIŠTĚ AČR
NEBO DOD UO

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY
NA LF/FF UK (DOPOLEDNE)
A VLF UO (ODPOLEDNE)

ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ
KE STUDIU NA UO A UK

KURZ
ZÁKLADNÍ
PŘÍPRAVY

PODÁNÍ E-PRIHLÁŠKY
NA LF/FF UK (PLATÍ SE)

LÉKAŘSKÉ
VYŠETŘENÍ

VE VOJENSKÉ
NEMOCNICI

DOLOŽENÍ
POŽADOVANÉHO

VZDĚLÁNÍ

PODPIS POVOLÁNÍ
DO SLUŽEBNÍHO

POMĚRU VOJÁKA
Z POVOLÁNÍ

ZÁPIS DO STUDIA,
IMATRIKULACE

SLAVNOSTNÍ
PŘÍSAHA

01

03

05

07

09

11

02

04

06

08

10



VOJENSKÁ LÉKAŘSKÁ FAKULTA ZÁZEMÍ PRO STUDENTY FAKULTY

CO ČEKÁ VOJENSKÉHO ABSOLVENTA?

VÝHODY STUDIA NA FAKULTĚ

VOJENSKÉ STUDIUM

Vojenská lékařská fakulta (VLF) se sídlem v Hradci Králové, je centrem zdravotnického 
vzdělávání odborníků ozbrojených sil ČR. Fakulta se profiluje hlavně v oblasti vojensko-
odborné výuky urgentní medicíny, medicíny katastrof a ochrany proti biologickým, chemickým 
a nukleárním hrozbám.

Z
D
R
A
V
O
T
N
I
C
T
V
Í

vládnout každou situaci
ardních podmínkách
aniční zkušenosti
studijní literatura zdarma
ojenské výcviky

ovaná specializační příprava

ZS
adstandardní zázemí
nání ihned po škole
u dobu studia a další jazyky

připravenost
medicína v nestan

Erasmus+, další zah
plat při studiu

medicína v poli,

garan
prakti

podpora
sportovní vyžití a

jistota zaměs
angličtina po cel

ké stáže

kariérusoft skills pro budouc
týmové prostředí a indi induální přístup vyučujících

 – Staneš se špičkovým vojenským lékařem, zubařem, farmaceutem nebo záchranářem.
 – Vojenský lékař, zubař a farmaceut obdrží dva vysokoškolské diplomy (dva tituly) – 

z Univerzity obrany a Univerzity Karlovy.
 – Nástupní plat nadporučíka lékaře 60 050 Kč.
 – Kariéra, díky které se lze dostat až k nejvyšším vojenským hodnostem.

DŮLEŽITÉ INFORMACE

PODÁVÁNÍ PŘIHLÁŠEK

Přihlášku ke studiu je možné podávat od 31. října 2023 do 29. února 2024.

Uchazeči o studium vojenského lékaře, zubaře a farmaceuta si musí podat přihlášku 
na Univerzitu obrany, a také do příslušného studijního programu na Univerzitě Karlově 
v Hradci Králové. Poplatek se však v tomto případě hradí pouze za přihlášku na civilní fakultu 
Univerzity Karlovy. Nezapomeňte ji včas uhradit!

PŘÍPRAVNÉ KURZY K PŘIJÍMACÍM ZKOUŠKÁM

Fakulta pořádá přípravný kurz k přijímacím zkouškám pro uchazeče o studium programů 
Vojenské zdravotnictví pro oblast všeobecné lékařství a Vojenské zdravotnictví pro oblast 
zubní lékařství, který se koná v červnu a je zdarma. Více informací na unob.cz.

Fakulta připravuje vojenské lékaře, zubaře, farmaceuty a zdravotnické záchranáře pro Armádu 
ČR. Vzdělává studenty ve spolupráci s královéhradeckou Lékařskou a Farmaceutickou fakultou 
Univerzity Karlovy a Fakultou zdravotnických studií Univerzity Pardubice.

Fakulta nabízí studijní programy s tímto zaměřením:
Vojenské zdravotnictví pro oblast všeobecné lékařství
(vojenské prezenční šestileté magisterské studium)

Vojenské zdravotnictví pro oblast zubní lékařství
Vojenské zdravotnictví pro oblast farmacie
(vojenské prezenční pětileté magisterské studium)

Zdravotnické záchranářství
(vojenské tříleté bakalářské studium)

DOKTORSKÉ STUDIUM

Vojenská lékařská fakulta nabízí čtyřleté doktorské studijní programy ve vojenské i civilní 
formě, které lze studovat prezenčně i kombinovaně:

Vojenští studenti mají možnost být zdarma ubytováni na rekonstruovaných univerzitních 
kolejích na ulici Heyrovského 1213, Hradec Králové.

V areálu nově zrekonstruovaného internátu je pro studenty k dispozici tělocvična, posilovna, 
venkovní kurty na tenis, volejbal, kinosál apod.

Ubytovna disponuje jednolůžkovými a dvoulůžkovými pokoji s hygienickým zázemím a lodžií. 
Na každém patře je plně vybavená kuchyňka s uzamykatelnými boxy na skladování a chlazení 
potravin, dále prádelna (pračky, sušičky) a také společenské místnosti.

Epidemiologie
Infekční biologie
Lékařská mikrobiologie
Preventivní medicína a ochrana 
veřejného zdraví

Toxikologie
Vojenská chirurgie
Vojenská radiobiologie
Vojenské vnitřní lékařství

Pozn.: Počty přijímaných studentů do jednotlivých studijních programů naleznete v platných 
podmínkých přiímacího řízení na unob.cz.


